SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a forma como jornalistas estão

sendo tratados pela SECOM.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe o que segue:

1) Por qual motivo a SECOM tem se omitido a prestar

esclarecimento à jornalistas?

2) Há pessoas bloqueadas nas redes sociais da Prefeitura?

Encaminhar documentos que mostrem os usuários bloqueados e informar por quais

motivos.

Tal requerimento se justifica pelo fato desta vereadora

estar sendo procurada por representantes da imprensa garcense que tem relatado

dificuldades.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-03-13T13:20:31-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837